
Proboštov
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.667728N, 13.836009E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 374 ha

Počet obyvatel: 2 715 PSČ: 417 12

Adresa URL: www.ouprobostov.cz/

Historie obce Proboštov
První stopy po pobytu lidí v tomto regionu byly nalezeny v oblasti vymezené dnešními obcemi Bohosudov,
Krupka, Přítkov a Bystřice. Pocházely z období přechodu od pozdní doby kamenné k době bronzové
(2200-1900 př.n.l.). Přítomnost těchto lidí nejspíše souvisela s výskytem cínu v Krušných horách a
možnosti vyrábět bronzové předměty. Proboštov samotný však vznikl mnohem později, ve středověku.
Když byl někdy v letech 1156-1164 založen a posléze postaven manželkou krále Vladislava Juditou teplický
benediktinský klášter, jeho bílé románské dvouvěží svítilo široko daleko do lesnatého kraje. Protože
jeptišky nemohly vykonávat církevní obřady, museli při této komunitě působit kněží. Dozor nad nimi
vykonával probošt z benediktinského mužského kláštera v Postoloprtech, k jehož výživě byla určena jedna
nebo možná více vesnic z klášterního panství. U jedné z nich se pak vžil název Proboštov.
První písemná zmínka pochází z roku 1350.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8697/probostov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 03:37:14


